（別記様式第１号）

新規就農者経営発展支援事業申請書

令和　　年　　月　　日

　公益社団法人 鹿児島県農業・農村振興協会
　理　事　長　　　　　　　　　　　殿

           　　　　　　　　　　　　　　　　　 〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）  住　所

            　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾌﾘｶﾞﾅ
            　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名                     （　　歳）　印

　新規就農者経営発展支援事業実施要領５の（１）の規定により助成を受けたいので，関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記
	就農年月日
	平成・令和　　年　　　月　　日
	就農時年齢
	満 　　歳
	性別
	男・女

	就農形態
	新規参入者　・　後継者
	生 年 月 日
	年　 月 　日生
	家族構成
	人

	区　分
	認定新規就農者　・　認定農業者
	出身地

	営農状況

（１）耕地面積

	水田
	    　   a(うち借地　　a)
	畑地
	   　  a(うち借地　　a)

	（２）労働力

	自家労働力
	                人
	雇用労働力
	               人

	（３）主たる経営品目・規模

	１
	２
	３
	４

	作　目

	規　模

	生産量

	就農計画，経営改善計画等における所得目標
	        　　千円（達成目標年度：　　　年）

	直近の所得額
	            千円（年度：　　　年）

	現状における課題

	対象となる取組
※実施要領３の取り組みを記載(複数可)

例）新技術導入，販路開拓など

具体的な取組内容

期待される成果

取組に要する経費

例）天敵資材〇〇〇円，選択的農薬〇〇〇円など

将来の目標

	事　業　費
	円
	助成金額
	円

助成金振込口座

・金融機関名　　　　　　　　　・支店（支所）名　　　　　　　　・口座の種類

・口座番号  　         　     　　・口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ）

添付書類
 １ 推薦書（市町村及びＪＡ）～別記様式第２号     　２ 誓約書～別記様式第３号
 ３ 営農実績書(直近の青色申告決算書一式及び確定申告書B表の写し)
 ４ 申請者に関する調査・意見書～別記様式第４号
 ５ 認定新規就農者は就農計画書等及び認定書の写し，認定農業者は経営改善計画書及び認定書の写し
 ６ 個人情報保護の同意書～別記様式第５号　  　７ 助成金振込口座の写し
1

2

（別記様式第２号）
推　　薦　　書

第　　　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

　公益社団法人 鹿児島県農業・農村振興協会
　理　事　長　　　　　　　　　　　殿

市町村長
農業協同組合長　　　　　　　　　　　　　印

　次の者は，新規就農者経営発展支援事業の受給者として，適格と認められるので意見を付して推薦します。

（１）推薦する申請者
ア　住　　所

イ　氏　　名

　　　ウ　就農年月日　　（平和・令和　　　年　　月　　日：就農時年齢　　　歳）

　　　エ　経営作目・規模

（２）　意　見

注）市町村長，農業協同組合長の推薦書は必ず別葉とする。

（別記様式第３号）
誓　　　約　　　書

令和　　年　　月　　日

　公益社団法人 鹿児島県農業・農村振興協会
　理　事　長　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
（申請者）住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　印

　私は，地域農業の担い手として，さらなる経営安定と発展に取り組み，将来の目標達成に向けた継続的な営農活動を実施していくことを誓います。

1

4

（別記様式第４号）

新規就農者経営発展支援事業に関する調査・意見書

	申請者氏名
	フリガナ
	就農時の年齢
	満       歳　　　ヶ月

	就農年月日
	平成・令和　　年　　月　　日
	区分
	認定新規就農者 ・　認定農業者

	家族構成（続柄・年齢）

就農までの主たる職歴
（職名・職種・就職期間）

申請者の実家の所在地及び農家・非農家の別

所在地は市町村名を記載
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　農家（　　　　　　　　）　・　非農家
　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は作物名を記載

申請者の現在の経営作目及び規模

[bookmark: _GoBack]経営開始時の資金調達方法
　（資　金　名　等）

地域・集落での活動状況及び評価等

加入グループ

活動状況

地域・集落等での評価

申請者についての意見・評価
（これまでの営農及び計画目標の達成状況，地域の担い手としての将来性等）

この調査・意見書の記載事項に誤りがないことを証明する。

  令和　　年　　月　　日

      各地域振興局・支庁農林水産部農政普及課長
        （または支所・事務所の農業普及課長）                              　 印

1

5

（別記様式第５号）
個人情報保護の同意書

　　　申請者各位
公益社団法人 鹿児島県農業・農村振興協会

　当協会は，個人情報の保護に関する法律（令和15年5月30日法律第57号）に基づき，事業において取得した各種申請者の個人情報について，下記業務ならびに利用目的の達成に必要な範囲で利用致します。
記

	業 務 内 容
	○　基金事業等における各種申請にかかる管理事務及びこれらに付随する業務
○　その他協会が営むことができる業務およびこれらに付随する業務（今後取扱いが認
められる業務を含む）

利 用 目 的

当協会および当協会の業務に関係する公的機関及び団体における事業に関し，下記利用目的で利用致します。
○　各種基金事業の申込の受付のため
○　本人確認法に基づく申請者の確認等や各種基金事業を利用いただく資格等の確認
のため
○　各種基金事業の継続的な利用等に際しての判断のため
○　適合性の原則等に照らした判断等，各種基金事業等の業務にかかる妥当性の判断
のため
○　与信に際して個人情報を協会が設置する審査会に提供する場合等，適切な業務の
遂行に必要な範囲で第三者に提供するため
○　申請者との契約や法律等に基づく権利の行使や義務の履行のため
○　データ分析やアンケートの実施等による協会業務の要望や意見徴収のため
○　各種取引の解約やお取引解約後の事後管理のため
○　その他，申請者との取引を適切かつ円滑に履行するため

利用の制限
	○　人種，信条，門地，本籍地，保健医療または犯罪経歴についての情報等の特別の
非公開情報は，適切な業務運営その他の必要と認められる目的以外の目的に利
用・第三者提供いたしません。
○　上記目的以外については，本人の了解を得ての情報の提示を求める者以外に第三
者提供いたしません。

　以　上
　上記利用目的の明示を受け，これを同意しました。

令和　　年　　月　　日
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　印

（別記様式第７号）

新規就農者経営発展支援事業実績報告書

令和　　年　　月　　日

　公益社団法人 鹿児島県農業・農村振興協会
　理　事　長　　　　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 〒
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　印

　令和　　年度　新規就農者経営発展支援事業を実施したので，実施要領５の（３）の規定により，関係書類を添えて下記のとおりその実績を報告します。

記
１　事業実績
	対象となる取組
※実施要領３の取組を記載(複数可)
	例）新技術導入，販路開拓など

具体的な取組内容

取組に要した経費

	例）天敵資材　〇〇〇円，選択的農薬　〇〇〇円など

得られた成果

残され課題・
今後の目標

２　事業費等
	事業費
	                     円
	助成金額
	　　　　　　　　　円

※領収書等の写しを添付すること。
※その他，取り組んだ内容・成果等がわかる資料等があれば添付すること。
1

7